Регуляторы давления
и температуры
Каталог
№1– R
11/2009
Регуляторы давления
и температуры
Каталог

нейтральных к материалам внутренних деталей .
Кодировка
Пример обозначения:
Отличительные особенности
Двухседельная или односедельная конструкция•
Конструкция и примененные материалы обеспечивают высокую пропускную способность, а также надежность •
и продолжительный срок службы
Верхняя и нижняя направляющие втулки обеспечивают адекватную поддержку плунжера при воздействии боковых •
нагрузок (кроме DN25)
Различные характеристики регулирования•
1. Серия
MM – регулятор давления прямого действия
2. Исполнение затвора:
5 – двухседельный
6 – односедельный
3. Тип регулятора:
1 – регулятор давления «после себя» с уплотнением «металл по металлу»
2 – регулятор давления «до себя»  с уплотнением «металл по металлу»
3 – регулятор давления «после себя» с мягким уплотнением
4 – регулятор давления «до себя» с мягким уплотнением
4. Исполнение регулятора:
Нет индекса – регулятор давления «до себя» или «после себя»
D – дифференциальный регулятор с одной мембраной
D2 – дифференциальный регулятор с двумя мембранами
5. Материал корпуса:
A – углеродистая сталь
I – нержавеющая сталь
L – легированная сталь
M – монель
6. Тип присоединения:
F – фланцевое
7. Материал стойки привода:
1 – чугун
2 – углеродистая сталь
3 – нержавеющая сталь
Примеры кодировки
Регулятор давления прямого действия «после себя» двухседельного исполнения, с уплотнением «металл по
металлу»,  с  корпусом  из  нержавеющей  стали,  со  стойкой  привода  из  нержавеющей  стали,  с  фланцевым
присоединением:
MM51/IF3
Регулятор  давления  прямого  действия  «до  себя»  односедельного  исполнения,  с  уплотнением  «металл
по металлу»,  с  корпусом из  углеродистой  стали,  со  стойкой  привода  из  углеродистой  стали,  с фланцевым
присоединением:
MM62/AF2
Регулятор  давления  прямого  действия  «после  себя»  дифференциального  типа  с  двумя  мембранами,
двухседельного исполнения, с мягким уплотнением, с корпусом из нержавеющей стали, со стойкой привода из
углеродистой стали, с фланцевым присоединением:
MM53/D2/IF3
1 2 3 4 5 6 7
ММ 5 1 D A F 2
Каталог
№1 – R
11/2009 13
Возможность  применения  различных  уплотнений  штока  и  крышки,  в  зависимости  от  типа  рабочей  среды •
и температуры
Внешняя  импульсная  линия  дает  возможность  использовать  регулятор  давления  при  высоких  температурах •
рабочей среды
Основные технические данные
Классы давления – ANSI 150 – 900 (PN 16 – 160)•
Диаметры номинальные DN 25 – 400 (1" – 16")•
Температура рабочей среды – от минус 50 до + 540 °С•
Диапазон давлений настройки – от 0,03 до 25 бар изб .•
Материал корпуса – углеродистая сталь A216 Gr . WCC, нержавеющая сталь A351 Gr . CF8M, хладостойкая сталь •
A352 Gr . LCB, жаропрочная сталь A217 Gr . WC6, монель и другие специальные сплавы по запросу
Герметичность в затворе – класс II, III, IV или класс VI по ANSI/FCI 70 .2•
Условная пропускная способность Cv
№
затвора
Серия ММ51 и ММ52 (уплотнение «металл по металлу»)
DN 25 DN 40 DN 50 DN 80 DN 100 DN 150 DN 200 DN 250 DN 300 DN 400
1 4,7 – – – – – – – – –
2 6 – – – – – – – – –
3 8 – – – – – – – – –

плунжера предусматривается балансир
Кодировка
Пример обозначения:
1. Модель
UBAN – регулятор давления прямого действия «после себя»
2. Тип мембраны:
Нет индекса – стандартная мембрана из эластомера (хлоропрен)
V – нестандартная мембрана из эластомера
V1 – мембрана из нержавеющей стали
3. Исполнение регулятора:
Нет индекса – см . п .1
D1 – дифференциальный регулятор с одной мембраной
D2 – дифференциальный регулятор с двумя мембранами
VU – вакуумный регулятор
E – регулятор давления в исполнении с балансиром
4. Материал корпуса:
G – чугун
A – углеродистая сталь
I – нержавеющая сталь
M – монель
5. Тип присоединения:
F – фланцевое
S – муфтовое
BW – сварное
6. Материал крышки привода:
1 – чугун
2 – углеродистая сталь
3 – нержавеющая сталь
Примеры кодировки
Регулятор давления прямого действия «после себя» с нестандартной мембраной, с корпусом из нержавеющей
стали, с пружинной камерой привода из нержавеющей стали, с фланцевым присоединением:
UBAN-V/IF3
Регулятор давления прямого действия «после себя» со стандартной мембраной, с корпусом из углеродистой
стали, с пружинной камерой привода из углеродистой стали, с фланцевым присоединением:
UBAN/AF2
Регулятор  давления  прямого  действия  «после  себя»  дифференциального  типа  с  двумя  мембранами,  с
мембраной  из  нержавеющей  стали,  с  корпусом  из  нержавеющей  стали,  с  пружинной  камерой  привода  из
углеродистой стали, с резьбовым присоединением:
UBAN-V1/D2/IS2
1 2 3 4 5 6
UBAN V D1 A F 2
Каталог
№1 – R
11/2009 19
Основные технические данные
Классы давления – ANSI 150 – 600 (PN 16 – 100)•
Диаметры номинальные DN 15, 20, 25, 40, 50 (•  ½", ¾", 1", 1,5", 2")
Температура рабочей среды – от минус 196 до +300 °С•
Диапазон давлений настройки – от 0,0012 до 46 бар изб .•
Материал корпуса – углеродистая сталь A216 Gr . WCC, хладостойкая сталь A352 Gr . LCB, нержавеющая сталь •
A351 Gr . CF8M, монель и другие специальные сплавы по заказу
Герметичность в затворе – класс IV по ГОСТ 23866 и ANSI/FCI 70 .2 или класс VI по ANSI/FCI 70 .2•
Условная пропускная способность Cv•
№ затвора
С мембраной из эластомера С мембраной из нержавеющей стали
DN 15 DN 20 DN 25 DN 40 DN 50 DN 15 DN 20 DN 25 DN 40 DN 50
1 0,033 0,033 0,033 0,033 0,033 0,033 0,033 0,033 0,033 0,033
2 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15
3 0,32 0,32 0,32 0,32 0,32 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22
4 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39
5 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,43 0,43 0,43 0,43 0,43
6 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0
8 2,1 2,1 2,1 2,3 2,3 1,16 1,16 1,16 1,16 1,16
10 3,0 3,1 3,3 3,5 3,5 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9
12 4,0 4,1 4,4 4,7 4,7 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0
14 – 5,3 5,6 6,0 6,0 – 2,4 2,4 2,4 2,4
16 – 5,8 6,0 7,9 7,9 – 2,7 2,7 2,7 2,7
18 – – 7,0 9,2 9,2 – – 3,0 3,0 3,0
20 – – – 10,4 10,4 – – – 4,3 4,3
22 – – – 12,8 12,8 – – – 4,3 4,3
Присоединение к трубопроводу
Присоединение регуляторов к трубопроводу – фланцевое или муфтовое (резьбовое)•